
Česká republika

Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Zvláštní škola , Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6

Karasova 6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Identifikátor školy: 600 171 612

Termín konání tematické inspekce: 11. prosinec 2002

Čj.: 146 2343/02-11091
Signatura: tn6nw512



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ

Zvláštní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6 byla zařazena do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení dle rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 14 174/2000-21. Součástí školy je 
zvláštní škola, speciální třídy základní školy, přípravné třídy pro žáky s odloženou školní 
docházkou a školní družina. Ve škole je vyučováno 169 žáků v 15 třídách.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

V rámci projektu bylo škole dodáno 6 žákovských počítačů, 1 učitelský počítač, server 
a tiskárna. Z jiných zdrojů má škola 12 počítačů a 5 tiskáren. 2 počítače jsou připojeny 
k internetu.
Škola má 1 počítačovou učebnu vybavenou 5 počítači

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Koncepce využití výpočetní techniky je zpracována v celoročním plánu školy. Koncepce 
zahrnuje seznámení učitelů s možnostmi využívání multimediálních programů zejména 
v matematice, vlastivědě, zájmových činnostech a s možností využití internetu ve vyučování 
i v době mimo vyučování.
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den inspekce proběhly v počítačové učebně vybavené z projektu P III tři vyučovací hodiny. 
V době mimo vyučování byly počítače 3 hodiny využívány 4 vyučujícími. 
Celkové využití počítačové učebny v týdnu je 20 hodin. V době mimo vyučování je učebna 
využita 2 hodiny týdně pro zájmový kroužek a 30 hodin týdně využívají počítače vyučující 
k přípravě na výuku.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. 1.Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
č. j. 14 174/2000-21. 

2. Plán práce školy na školní rok 2002/3.
3. Dotazník pro ředitele školy.



3

ZÁVĚR

Vzhledem k  zaměření školy a k jejím pozitivním výsledkům ve výchově a vzdělávání lze 
využití výpočetní techniky hodnotit jako maximální, odpovídající potřebám a možnostem školy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Zbyněk Knop .......................................
.

Další zaměstnanci ČŠI
Ing. Pavel Hon

V Ostravě dne 13. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. 12. 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Šárka Bernsteinová .......................................
.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy: KÚ 
Moravskoslezského kraje, odbor 
školství, mládeže a sportu, 28. října 
117, Ostrava 2

2003-01-06 146 1020/03-000896

Zřizovatel: zástupkyně hejtmana 
Moravskoslezského kraje, 28. října 
117, Ostrava 2

2003-01-06 146 1022/03-000896

Rada školy není zřízena

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.



5

                 




